УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА  ТВЕРИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 40
г.Тверь, ул.Паши Савельевой,4

ПРИКАЗ

От 26.02.2014г. № 50

О приеме документов для зачисления в 1-ый класс
[bookmark: _GoBack]на 2014-2015 учебный год в МОУ СОШ № 40

	В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2013г.  № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.02.2012 № 107 «Об утверждении  Порядка  приема граждан в общеобразовательные учреждения», Постановлением Главы администрации города Твери от 21.02.2014 г. №  219 «О закреплении определенных территорий за муниципальными общеобразовательными учреждениями города Твери  и в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного  общего образования
	ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начать прием документов для зачисления в 1-ый класс на 2014-2015 учебный год в МОУ СОШ № 40 с 27 февраля 2014 года в соответствии с закрепленной территорией:
1.1. Определить следующий перечень документов для зачисления:
· заявление (заполняется в школе);
· документ, удостоверяющий личность заявителя (паспорт) (для ознакомления);
· оригинал и копию свидетельства о рождении ребенка (с 14 лет паспорт);
· оригинал и копию свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства на закрепленной территории;
· заверенные в установленном порядке копии документов, подтверждающих родство заявителя (или законность представления прав обучающегося) (для иностранных граждан или лиц без гражданства);
· документы, подтверждающие право заявителя на пребывание в Российской Федерации (для иностранных граждан или лиц без гражданства);
· медицинская карта, медицинский полис и копия полиса.
1.2. Перечень территорий, закрепленных за МОУ СОШ № 40
·  Петербургское шоссе дома №№ 49 (все корпуса), 2, 51, 51 а, б, в,   с № 53-  95;
· ул.  Хромова все дома по нечетной стороне,
· дома с  № 26 – 86 (четная сторона);
· ул. П.Савельевой дома с № 1-19 (нечетная сторона),
дома с № 2-34 (четная сторона);
· ул. Луначарского все дома по нечетной стороне,
дома №№  26, 32, 34,36;
· ул. 2-я Красина дома № 66,68,70,72,74,76,78,79,80,82 (микрорайон «Радужный»);
· ул. Цветочная  дома №№ 2,4,6 (микрорайон «Радужный»);
· все дома по улице  Рубеж;
· все дома по проездам: проезды 2-й и 3-й Седова;
· все дома по переулкам: Снайпера, ст. Дорошиха
2. Для граждан, не проживающих на закрепленной территории начать прием документов для зачисления в 1-ый класс на 2014-2015 учебный год в МОУ СОШ № 40 с  1 августа 2014 года.

 Директор МОУ СОШ № 40                                                            И.А.Гулина